

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державної служби  
статистики

06 червня 2022 р. № 142

**Зміни**

**до Методологічних положень державного статистичного спостереження  
"Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських  
тварин і забезпеченість їх кормами"**

1. У "Змісті":

1) після цифр та слів "IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження.....20" доповнити цифрами та словами "X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні).....21";

2) цифри "22" та "28" замінити відповідно цифрами "24" та "30".

2. У розділі I:

1) абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції:

"1. Метою проведення ДСС "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" є формування інформації щодо виробництва продукції тваринництва, кількості сільськогосподарських тварин і забезпеченості їх кормами в підприємствах та господарствах населення для інформаційного забезпечення аналізу розвитку галузі тваринництва, розрахунку індексу сільськогосподарської продукції, формування балансів основних продуктів тваринництва.";

2) у пункті 5 слова та цифри "розділах I та II Положення про Реєстр статистичних одиниць та формування основ вибірки сукупностей одиниць статистичних спостережень за діяльністю підприємств [13]." замінити словами та цифрами "розділі I Методологічних положень державного статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць" [16].".

3. Доповнити розділ IV абзацом такого змісту:

"статистична інформація ДСС "Надходження сільськогосподарських тварин на переробні підприємства" за формою № 11-заг (квартальна) "Звіт про надходження сільськогосподарських тварин на переробні підприємства" щодо

живої та забійної маси куплених тварин, яка оприлюднюється в другій декаді місяця, наступного за звітним кварталом, на вебсайті Держстату."

4. Доповнити Методологічні положення розділом X у такій редакції:

**"X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні)"**

1. Унаслідок дії положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4], яким передбачено, що фізичні особи, фізичні особи-підприємці, юридичні особи подають облікові, фінансові, бухгалтерські, розрахункові, аудиторські звіти та будь-які інші документи, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства в документальній та/або в електронній формі, протягом трьох місяців після припинення чи скасування воєнного стану або стану війни за весь період неподання звітності чи обов'язку подати документи, отримання даних за цим ДСС, зокрема статистичної звітності та адміністративних даних, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, у повному обсязі не є можливим.

2. Через відсутність даних з усіх джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, а також альтернативних, може не бути можливості здійснити оцінку показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень.

У випадку отримання даних у неповному обсязі (менше, ніж очікуваний рівень відповідей респондентів, наведений у пункті 7 розділу V цих Методологічних положень) та/або відсутності даних хоча б за одним із джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень здійснюються оцінки таких статистичних показників: "жива маса сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій"; "жива маса вирощування сільськогосподарських тварин"; "обсяг виробництва (валовий надій) молока"; "кількість одержаних яєць від птиці свійської" (з урахуванням Методологічних основ здійснення оцінок основних статистичних показників у випадку відсутності даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин [11]).

Оцінки вищезазначених статистичних показників здійснюються за всіма видами сільськогосподарських тварин по Україні.

3. Для здійснення оцінок може використовуватися інформація з відкритих джерел та адміністративних даних (щодо обсягів виробництва продукції тваринництва, кількості сільськогосподарських тварин тощо), які можуть бути альтернативними джерелами для оцінки статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень.

За цим ДСС оцінки статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень, здійснюються шляхом застосування на мікрорівні

статистичних методів, що дозволяють компенсувати відсутню інформацію (зокрема, методів умовного заміщення (імпутації значення відповідного показника з використанням взаємопов'язаних показників, заповнення середнім (моду, медіаною) та екстраполяції з урахуванням тенденцій, що склались), та методів коригування зведеної інформації на макрорівні (з урахуванням інформації, отриманої з альтернативних джерел), а також методів, правил і схем проведення розрахунків, передбачених Методикою розрахунку показників державного статистичного спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами".

4. Строки виконання окремих процесів статистичного виробництва визначаються з урахуванням положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4] та зважаючи на необхідний органам державної статистики час для здійснення оцінок статистичних показників.

5. При оприлюдненні оцінок статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень, наводиться інформація щодо особливостей їх формування (повноти охоплення явища тощо) в умовах правового режиму воєнного стану та можливості їх перегляду (з урахуванням Методологічних положень щодо перегляду статистичної інформації [12]).

У період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його завершення статистична інформація може не поширюватися, зважаючи на відсутність звітів та будь-яких інших документів, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства, від респондентів згідно з положеннями підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4]. Про зазначене користувачам повідомляють додатково шляхом оприлюднення відповідного оголошення на офіційному вебсайті Держстату ([www.ukrstat.gov.ua](http://www.ukrstat.gov.ua)) та вебсайтах його територіальних органів ([www.ukrstat.gov.ua/work/region.html](http://www.ukrstat.gov.ua/work/region.html)), надання усних чи письмових роз'яснень, наведення пояснень (приміток) у статистичних продуктах тощо."

5. У тексті Методологічних положень і в додатку до них:

слова "середній надій", "середній настриг", "середні витрати кормів на умовну голову великої худоби", "середня кількість кормів, які були в наявності на кінець звітного року, на умовну голову великої худоби", "середні витрати кормів на виробництво 1 центнера продукції тваринництва", "середні витрати кормів на годівлю 1 голови сільськогосподарської тварини" і "обсяг виробництва основних видів продукції тваринництва на 1 особу" в усіх відмінках замінити відповідно словами "середній обсяг надою", "середній обсяг настригу", "середній обсяг кормів, які витрачені на годівлю умовної голови великої худоби", "середній обсяг кормів для годівлі

сільськогосподарських тварин, які були в наявності на кінець звітної року, на умовну голову великої худоби", "середній обсяг кормів, які витрачені на виробництво одного центнера продукції тваринництва", "середній обсяг кормів, які витрачені на годівлю однієї голови сільськогосподарської тварини" і "обсяг виробництва продукції тваринництва на одну особу" у відповідних відмінках.

6. Список використаних джерел викласти в такій редакції:

**"Список використаних джерел"**

1. Закон України "Про державну статистику" (зі змінами та доповненнями) від 17 вересня 1992 року № 2614-XII.

URL: <http://surl.li/bulsr>

2. Закон України "Про доступ до публічної інформації" (зі змінами та доповненнями) від 13 січня 2011 року № 2939-VI.

URL: <http://surl.li/bulss>

3. Закон України "Про захист персональних даних" (зі змінами та доповненнями) від 01 червня 2010 року № 2297-VI.

URL: <http://surl.li/bulsv>

4. Закон України від "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" від 03 березня 2022 року № 2115-IX.

URL: <http://surl.li/buhao>

5. Закон України "Про інформацію" (зі змінами та доповненнями) від 02 жовтня 1992 року № 2657-XII.

URL: <http://surl.li/bulsx>

6. Глосарій до плану статистичного спостереження, затверджений наказом Держкомстату від 29 грудня 2009 року № 498.

URL: <http://surl.li/bulsy>

7. Глосарій термінів національної моделі статистичного виробництва в органах державної статистики, затверджений наказом Держстату від 30 грудня 2020 року № 367.

URL: <http://surl.li/bultb>

8. Класифікація інституційних секторів економіки України, затверджена наказом Держстату від 03 грудня 2014 року № 378 (зі змінами).

URL: <http://surl.li/bulte>

9. Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (в редакції наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 12 січня 2021 року № 3) (зі змінами).

URL: <http://surl.li/aomvvp>

10. Методологічні положення щодо забезпечення статистичної конфіденційності в органах державної статистики, затверджені наказом Держстату від 15 лютого 2017 року № 41.

URL: <http://surl.li/bvwlb>

11. Методологічні основи здійснення оцінок основних статистичних показників у випадку відсутності даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин, затверджені наказом Держстату від 14 квітня 2014 року № 95 (зі змінами).

URL: <http://surl.li/bvxrm>

12. Методологічні положення щодо перегляду статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 25 серпня 2021 року № 220.

URL: <http://surl.li/bultj>

13. Національний класифікатор України. Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010, затверджена наказом Держспоживстандарту України від 11 жовтня 2010 року № 457 (зі змінами).

URL: <http://surl.li/bultk>

14. Номенклатура продукції сільського господарства (НПСГ), затверджена наказом Держстату від 30 грудня 2020 року № 366.

URL: <http://surl.li/bultl>

15. Політика перегляду статистичної інформації органами державної статистики України, затверджена наказом Держстату від 22 серпня 2019 року № 283.

URL: <http://surl.li/bvxvf>

16. Методологічні положення державного статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць", затверджені наказом Держстату від 30 листопада 2021 року № 298.

URL: <http://surl.li/bkvyy>

17. Принципи діяльності органів державної статистики України, затверджені наказом Держстату від 17 серпня 2018 року № 170.

URL: <http://surl.li/bvxvu>

18. Порядок подання електронної звітності до органів державної статистики, затверджений наказом Держкомстату від 12 січня 2011 року № 3.

URL: <http://surl.li/bulyk>

19. Regulation (EC) № 1165/2008 of the European Parliament and of the Council of 19 November 2008 concerning livestock and meat statistics and repealing Council Directives 93/23/EEC, 93/24/EEC and 93/25/EEC.

URL: <http://surl.li/bulxg>

20. Council Directive № 96/16/EC of 19 March 1996, statistical surveys of milk and milk products.

URL: <http://surl.li/bvdqc>

21. Regulation (EU) № 2018/1091 of the European Parliament and of the Council of 18 July 2018 on integrated farm statistics and repealing Regulations (EC) № 1166/2008 and (EU) № 1337/2011.

URL: <http://surl.li/bvdov>

22. Regulation (EC) № 223/2009 of the European Parliament and of the Council of 11 March 2009 on European statistics and repealing Regulation (EC, Euratom) № 1101/2008 of the European Parliament and of the Council on the transmission of data subject to statistical confidentiality to the Statistical Office of the European Communities, Council Regulation (EC) № 322/97 on Community Statistics, and Council Decision 89/382/EEC, Euratom establishing a Committee on the Statistical Programmes of the European Communities.

URL: <http://surl.li/bvdqi>.

У зв'язку з цим у тексті Методологічних положень посилання на джерела 4–9 і 10–19 замінити відповідно посиланнями на джерела 5–10 і 13–22.

Директор департаменту статистики  
сільського господарства та навколишнього  
середовища Держстату

Олег ПРОКОПЕНКО